
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 8 del 02-07-2022
Reg. Gen. 38 del 02-07-2022

OGGETTO: OBBLIGO DI BOLLITURA DELL'ACQUA PER FINI ALIMENTARI O
SIMILARI NELLA SOLA LOCALITA' DI VALLECCHIA.

Il SINDACO

Visti:
la comunicazione, prot. 0027058 del 01.07.2022, da parte di ASL 5, nella quale si
comunica il riscontro di non conformità dei parametri di legge, nel campionamento
delle acque potabili, nella sola località di Vallecchia;
il T.U.L.S. n. 125/34 e successive integrazioni e modificazioni;
l’art. 5 del D.P.R. n. 470/82;

Tenuto conto che tale situazione potrebbe costituire un pericolo per la sicurezza delle
persone e pertanto sussiste, a tutti gli effetti, un interesse pubblico per l’adozione di un
provvedimento d’urgenza;

Visto l’art. 50 comma 5 del D.lgs. n.267/2000, da cui deriva la competenza del
Sindaco in ordine       all’atto de quo;

ORDINA

Alla popolazione abitante nella sola località di Vallecchia in via precauzionale, per
la salvaguardia della salute pubblica, di utilizzare, con effetto immediato e fino a
nuovo ordine, l’acqua per fini alimentari o similari esclusivamente previa
bollitura per almeno 10 minuti. Sono consentiti tutti gli altri utilizzi.

                                                                         DISPONE

che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
all’ASL 5 Spezzino Dipartimento di Prevenzione Struttura Complessa Igiene-
Alimenti della Nutrizione la Spezia;
alla Società Cooperativa Vallecchia A.r.l.;-
all’ATO Dipartimento la Spezia;-
all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura della Spezia;-
alla Locale Stazione Carabinieri;-
al Comando Polizia Locale;-

                   che copia del presente provvedimento sia pubblicata:
all’Albo on line del Comune;-
aul sito Internet del Comune di Castelnuovo Magra.-



AVVERTE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Liguria nel termine di
60 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto, oppure in via alternativa ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE
    F.to Dott. Daniele Montebello

Copia di atto e certificato firmati digitalmente


